Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 12  9 ноября 2023 года
Архиповский Вестник	9 ноября, 2023

6

Администрация
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.11.2023  № 229-п
с.Архиповка
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению
состояния источников наружного противопожарного
водоснабжения на территории муниципального
образования Архиповского сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
на период 2023-2025 годов

            В целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению состояния источников
наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на период 2023-2025 годов (Приложение 2).
2. Утвердить Состав комиссии по проведению ежегодной инвентаризации
источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (Приложение 1).
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Архиповский
Вестник».
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации
муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://arhipovka.ru/).
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                        Н.Н. Рябов
Приложение 1
к Постановлению администрации
МО Архиповский сельсовет
от 08.11.2023г. № 229-п

Состав комиссии
по проведению ежегодной инвентаризации
источников наружного противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

Рябов Н.Н. –  Глава муниципального образования Архиповский сельсовет;
Татлыбаев С.М. –директор ООО «Гарант Аква»;
Санкова Т.А.– специалист 2 категории администрации МО Архиповский сельсовет;
Ионкина В.Ф. - депутат Совета депутатов МО Архиповский сельсовет  (по согласования);
Товранович А.С. - депутат Совета депутатов МО Архиповский сельсовет  (по согласования);

Приложение 2
к Постановлению администрации
МО Архиповский сельсовет
от 08.11.2023 г. № 229-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО УЛУЧШЕНИЮ СОСТОЯНИЯ
ИСТОЧНИКОВ НАРУЖНОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
НА ТЕРИИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРХИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САКМАРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
НА ПЕРИОД 2024-2026 годов
	№ п/п

Наименование мероприятия

Ответственные исполнители

Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Инвентаризация состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Комиссия по проведению инвентаризации
	ежегодно
(осень, весна)

	2
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Администрация сельсовета,
пожарный
[bookmark: _GoBack]
	не менее 2-х раз в год

	3
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельсовета

	постоянно

	4
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельсовета
	по мере наступления необходимости

	5
	Установка табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельсовета
	по мере наступления необходимости

	6
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок (ежегодных инвентаризаций) состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация сельсовета
	постоянно

Совет  депутатов
муниципального образования
Архиповский  сельсовет
Сакмарского  района
Оренбургской  области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  08.11.2023 №  124
с. Архиповка

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
от 27.11.2019 № 140  «Об утверждении
Положения «О земельном налоге»
муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области» с последующими
изменениями от 27.02.2020 № 159,
от 27.04.2021 № 28, от 17.11.2021 № 52,
от 15.11.2022 № 86

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района, Совет депутатов муниципального образования Архиповский  сельсовет Сакмарского района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области от 27.11.2019 № 140 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (с последующими изменениями от 27.02.2020 № 159, от 27.04.2021 № 28, от 17.11.2021 № 52, от 15.11.2022 № 86) следующие изменения:
0. Абзац 2 пункта 1 раздела 2 «Налоговые ставки» изложить в новой
редакции:
«0,3 (ноль целых три десятых) процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,  приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»
1. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на
постоянную комиссию по бюджету, экономике, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного
месяца со дня официального опубликования  в газете «Архиповский Вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет -
Председатель Совета депутатов 	                                                            Н.Н. Рябов

Совет депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от  08.11.2023  № 125
с. Архиповка

«Об отмене решений Совета депутатов
муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области от 25.05.2015 № 163
«Об утверждении местных  нормативов
градостроительного проектирования
муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

          В соответствии с Законом Оренбургской области от 14 июня 2022 года № 364/140- IV-ОЗ "О внесении изменений в Закон Оренбургской области "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области", Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области решил:
1. Отменить решение Совета депутатов муниципального образования
Архиповский сельсовет от 25.05.2015 № 163 «Об утверждении местных  нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
Совета депутатов по социальным вопросам.
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете
муниципального образования «Архиповский Вестник».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет- председатель
Совета депутатов                                                                                                             Н.Н.Рябов

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 09.11. 2023г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а